
Č.j. 0294/24-0Ř0D - V

Smlouva o dí lo
uzavřená v souladu s ustanovením $ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v
platném znění (dále jen „občanský zákoník“) mezi následujícími Smluvními stranami:

obchodní společností: David RIEDICH s.r.o.
se sídlem/místem podnikání: Výstavní 1928/9, 702 00 Ostrava
IČ: 28655371, DIČ: CZ28655371
zastoupené Davidem Riedichem, jednatelem
zapsanou v Obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 37289
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, č. účtu: 

(dále jen „Zhotovitel“

a

České dráhy, a.s.
se sídlem: Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15
IČ: 70994226, DIČ: CZ70994226
Zastoupené: Ing. Radkem Steigerem MPA, ředitelem Oblastního ředitelství osobní dopravy
východ v Olomouci
zapsané v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, číslo vložky 8039
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., podbočka Brno č. účtu: 

(dále jen "Objednatel")

(dále společně označovány též jako „Smluvní strany" nebo každá jednotlivě též jako „Smluvní
strana'“)



Preambule
Smlouva o dílo se uzavírá na základě výsledků výběrového řízení pod názvem „Revize
elektrospotřebičů dle ČSN ed.2 — OŘOD - V Východ (sever)“, realizovaného jako sektorová
veřejná zakázka, která je v souladu s ust. $ 158 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, v platném znění, mimo režim tohoto zákona (dále jen „Smlouva“).

1.1

1.2

2.1
2.2

4.1

4.2

4.3

1 .  Předmět Smlouvy
Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele, že na svoje náklady a své nebezpečí
provede řádně a včas revize elektrospotřebičů v souladu s ČSN 33 1600 ed. 2
dále jen „Předmět smlouvy“), přičemž specifikace a rozsah prací je uveden v Příloze č. 1
této Smlouvy (dále též „Dílo“) a závazek Objednatele Předmět smlouvy po řádně
provedené službě převzít a zaplatit sjednanou cenu ve výši a za podmínek sjednaných
touto Smlouvou.
Zhotovitel prohlašuje, že je plně způsobilý řádně plnit předmět této Smlouvy, zejména že
má veškeré potřebné technické vybavení, disponuje veškerými povoleními a oprávněními
vztahující se k plnění předmětu Smlouvy.

2. Termíny plnění, doba trvání smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. od 1.4. 2024 do 31.12.2025.
Doba plnění pro Předmět smlouvy (dále jen „doba plnění“) je doba pro řádné provedení
Předmětu smlouvy. Doba pro Předmět smlouvy, počíná běžet od objednání Předmětu
smlouvy a končí jeho převzetím bez výhrad dle čl. 5. odst. 5.5 písm. c) této Smlouvy
Objednatelem.

3. Místo plnění
Místem plnění předmětu Smlouvy jsou pracoviště zadavatele v lokalitách: Bohumín,
Červenka, Budišov nad Budišovkou, Frýdek Místek, Český Těšín, Frenštát pod
Radhoštěm, Frýdlant nad Ostravicí,Fulnek,Bílovec, Hanušovice,
Havířov, Hranice na Moravě, Javorník ve Slezsku, Jeseník,
Konice, Krnov, Kroměříž, Lipová Lázně, Moravský Beroun, Nezamyslice, Olomouc,
Osoblaha, Ostrava, Ostrava Svinov, Prostějov, Přerov, Studénka, Nový Jičín, Suchdol nad
Odrou, Štramberk, Šumperk, Uničov, Val. Meziříčí, Vsetín, Zábřeh na Moravě

4. Podmínky provedení předmětu Smlouvy
Pokud Objednatel nestanoví jinak, je pověřeným zástupcem Objednatele pan 
Dušan Tylich, organizační složky Objednatele — Oblastního ředitelství osobní dopravy
Východ (dále jen „OROD - V) .  Pověřeným zástupcem Zhotovitele je: Lada
Přikrylová, Tel.:
Objednatel předá Zhotoviteli objednávku potvrzenou oprávněnou osobou Objednatele a
obsahující provedení Předmětu smlouvy. Zhotovitel po provedení Předmětu smlouvy
vystaví protokol nebo písemný doklad o provedeném předmětu smlouvy.

Objednatel je oprávněn po dobu plnění předmětu Smlouvy kontrolovat průběh provádění
předmětu Smlouvy Za účelem kontroly je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli k



4.4

4.5

5.1

5.2

5.3

6.1

6.2
6.3

6.4

nahlédnutí podklady, které se k předmětu Smlouvy vztahují.
V případě, že Objednatel poskytne Zhotoviteli k provedení předmětu Smlouvy technickou
dokumentaci, je Zhotovitel povinen s touto technickou dokumentací nakládat jako s
důvěrným materiálem, nesmí ji kopírovat ani jinak rozmnožovat. Zhotovitel smí jemu
poskytnutou technickou dokumentaci použít výhradně za účelem plnění předmětu Smlouvy
s tím, že Zhotovitel nesmí bez předcházejícího písemného souhlasu Objednatele tuto
dokumentaci užít jakýmkoliv jiným způsobem. Zhotovitel smí dokumentaci kopírovat pouze
s písemným souhlasem Objednatele, vždy však pouze v nezbytném rozsahu a počtu
vyhotovení. O počtu kopií vede Zhotovitel řádnou evidenci. Zhotovené kopie musí být
označené jako kopie a číslované. Zhotovitel není oprávněn jemu poskytnutou technickou
dokumentaci poskytnout třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.
Nejpozději do dvou měsíců po splnění předmětu Smlouvy nebo od ukončení účinnosti této
Smlouvy vrátí Zhotovitel technickou dokumentaci Objednateli a případné vyhotovené kopie
skartuje. Technická dokumentace je poskytována na základě objednávky Zhotovitele u
Objednatele a to za úhradu nákladů na poskytnutí její kopie
Zhotovitel je po celou dobu provádění předmětu Smlouvy povinen mít uzavřenu pojistnou
smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem
třetí osobě při a v souvislosti s prováděním předmětu Smlouvy s minimálním limitem
pojistného plnění ve výši 10.000.000,- Kč (nebo jeho ekvivalentu v jiné měně). Zhotovitel
je povinen výše uvedenou pojistnou smlouvu udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu
trvání této Smlouvy a řádně hradit sjednané pojistné. Kopie pojistného certifikátu je
Přílohou č. 2 této Smlouvy.

5. Dodací a přejímací podmínky

Předmět smlouvy musí být způsobilý k obvyklému využití, dle příslušných předpisů
Objednatele a musí odpovídat schváleným podnikovým či státním normám (dále jen
„Normy“) , příp. jiné dokumentaci včetně schválených změn
Předání a převzetí každého Předmětu smlouvy, po provedení předmětu Smlouvy, řádně
odzkoušeného, vybaveného všemi doklady se uskuteční v přítomnosti pověřených
zástupců Objednatele a Zhotovitele.
O předání a převzetí každého provedeného Předmětu smlouvy bude sepsán protokol o
předání a převzetí podepsaný pověřenými zástupci Smluvních. V protokolu o předání a
převzetí Objednatel uvede, zda Předmět smlouvy:

a) Odmítá převzít — vtakovém případě bude specifikován důvod odmítnutí
převzetí

b) Přebírá s výhradami — v takovém případě bude uveden soupis výhrad, s nimiž
Objednatel Předmět smlouvy přebírá

c) Předmět smlouvy přebírá bez výhrad.

6. Cena a platební podmínky

Cena za 1 ks vykonané práce dle či. 1. odst. 1.1 této Smlouvy u Předmětu smlouvy v Kč
bez DPH je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy.
K cenám bude připočtena DPH dle platných právních předpisů.
Ceny dle tohoto článku Smlouvy obsahují všechny náklady (včetně nákladů za dopravu )
za provedení předmětu Smlouvy, jsou cenami nejvýše přípustnými a konečnými, nejsou
závislé na změně kurzu zahraničních měn ani na vývoji inflace.
Cena za plnění předmětu Smlouvy bude hrazena na základě faktury — daňového dokladu
(dále jen „faktura“) vystaveného po řádném provedení předmětu Smlouvy ve vztahu
k příslušnému Předmětu opravy, faktura bude znít na cenu skutečně provedeného a



6.5

6.6

6.7

6.8

7.1

7.3

odsouhlaseného plnění na příslušném Předmětu smlouvy. Fakturu Zhotovitel do třech
pracovních dnů po převzetí Předmětu smlouvy odešle Objednateli, v případě prodlení
s odesláním faktury se o dobu prodlení Zhotovitele prodlužuje doba splatnosti. Přílohou
faktury bude kopie protokolu o předání a převzetí opraveného Předmětu smlouvy. Pro
vyloučení pochybností Smluvní strany stanoví, že v případě, že Objednatel převezme
Předmět smlouvy s výhradami, vzniká Zhotoviteli právo na vystavení faktury ohledně
takového Předmětu smlouvy až po řádném odstranění Objednatelem vytknutých výhrad a
sepsání nového protokolu o předání a převzetí. Splatnost takto vystavené faktury je 30
kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. Fakturovaná částka je uhrazena odepsáním
z účtu Objednatele. Připadne-li poslední den doby splatnosti na sobotu, neděli nebo státní
svátek, je posledním dnem doby splatnosti nejbližší následující pracovní den.
Faktury musí mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu platných právních předpisů a
sjednané touto Smlouvou (včetně příloh). Pokud faktura nebude mít náležitosti daňového
dokladu, má Objednatel právo v době splatnosti takto vystavenou fakturu vrátit zpět
Zhotoviteli a nová doba splatnosti začne běžet ode dne vystavení řádné faktury obsahující
všechny náležitosti. Dále musí vždy obsahovat i tyto údaje:
a) SAP číslo objednávky ČD, a.s., ve formátu 4501338880
b) Den splatnosti
c) Číslo účtu zhotovitele
d) Peněžní ústav, který pro Zhotovitele vede účet, na nejž má být placeno
e) Variabilní symbol
f) Adresu konenčného příjemce plnění s označením, že se jedná o konečného příjemce
g) Další údaje uvedené jako povinné pro fakturu ve smlouvě/objednávce
Jestliže faktura nebude osahovat nálěžitosti stanovené právními předpisy, smlouvou nebo

objednávkou, nebo jestliže v ní uvedené nebudou správné, je objednatel oprávněn
vrátit ji ve lhůtě splatnosti Zhotoviteli s uvedením chybějících nálěžitostí nebo
nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší doba splatnosti zhotoviteli a počne
běžet znovu od počátku doručením opravené faktury objednateli.

Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel nemá v průběhu plnění předmětu Smlouvy nárok
na zálohy ze strany Objednatele. Objednatel není povinen hradit v průběhu plnění Předmětu
Smlouvy přiměřenou část odměny ve smyslu ust. $ 2611 občanského zákoníku.
Zhotovitel na daňových dokladech vystavovaných k jednotlivým dílčím objednávkám uvádí
vždy číslo objednávky, k níž daňový doklad vztahuje.
Zhotovitel akceptuje, že Objednatel může přejít v průběhu trvání smlouvy na centrální
fakturační adresu pro doručování papírových faktur. Rovněž může dojít k přechodu na
příjem elektronické fakturaci, ktrá stanoví technické podmínky. O těchto skutečnostech bude
Objednatel informovat Zhotovitele písemně.

7. Záruky a reklamace
Zhotovitel se zavazuje, že každý Předmět smlouvy bude způsobilý k obvyklému užití.
Záruční doba v délce 6 měsíců začíná u každého konkrétního případu Předmětu smlouvy
plynout dnem jeho převzetí Objednatelem bez výhrad, které bude stvrzeno podpisem
protokolu o předání a převzetí Předmětu. Záruka dle odst. 7.2 tohoto článku se nevztahuje:
a) na skryté vady dílů na konkrétním Předmětu opravy předaném Objednatelem, pokud

tyto není při plnění předmětu Smlouvy Zhotovitel povinen podrobit výměně, opravě či
kontrole.

b) na případy násilného poškození zaviněné Objednatelem č i  třetí osobou
c) na závady vzniklé provozováním Předmětu opravy v rozporu s příslušnými normami,

pokyny pro obsluhu a údržbu
Vady zjištěné v průběhu záruční doby uplatní Objednatel u Zhotovitele neprodlenně,
nejpozději však třeří kalendářní den po jejím zjištění



8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

8.9

9.1

9.2

9.3

9.4

8. Smluvní pokuty a úrok z prodlení
V případě, že se Zhotovitel dostane do prodlení s řádným provedením předmětu smlouvy,
má Objednatel nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,25% z ceny objednávky za
každý započatý den a případ prodlení Zhotovitele a každý jednotlivý případ objednávky, u
něhož je Zhotovitel v prodlení.
V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny opravy vzniká Zhotoviteli právo na
uplatnění úroků z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se
určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a
upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických
osob, v platném znění..
Pokud Zhotovitel! bude nakládat s technickou dokumentací poskytnutou mu na základě této
Smlouvy v rozporu s touto Smlouvou zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,-
Kč za každý jednotlivý případ nakládání s dokumentací v rozporu s touto Smlouvou.
V případě, že Zhotovitel v rozporu s touto Smlouvou převede svá práva a/nebo povinnosti
ze Smlouvy nebo její části na třetí osobu bez předchozího výslovného písemného souhlasu
Objednatele, má Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 100 000,-Kč a to i v případě,
že by se takový převod ukázal být neplatný.
V případě, že Zhotovitel dá do zástavy nebo postoupí pohledávku z této Smlouvy bez
předchozího písemného souhlasu Objednatele, má Objednatel nárok na smluvní pokutu
ve výši 20% z hodnoty zastavené nebo postoupené pohledávky, minimálně však ve výši
5000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ takového postoupení nebo zastavení a to i v
případě, kdy by se postoupení nebo zastavení ukázalo jako neplatné.
V případě, že se v průběhu plnění Předmětu smlouvy ukáže, že Zhotovitel nenaplňoval při
uzavření smlouvy podmínku uvedenou v ust. $ 19 odst. 4 písm. b) zákona o veřejných
zakázkách nebo Zhotovitel v průběhu plnění předmětu smlouvy poruší svoji povinnost plnit
Předmět smlouvy výlučně vlastními silami, má Objednatel nárok na smluvní pokutu 50000,-
Kč, vedle toho má Objednatel nárok na úhradu veškeré újmy s výše uvedeným související,
včetně případných sankcí uložených Objednateli ze strany Uřadu pro ochranu
hospodářské soutěže
Sjednáním ani uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody v plné
výši.
Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dní ode dne, kdy porušující Smluvní strana obdrží
písemné vyčíslení smluvní pokuty s výzvou k jejímu zaplacení.
Zhotovitel prohlašuje, že smluvní pokuty sjednané ve Smlouvě jsou přiměřené vzhledem k
povinnostem, k jejichž splnění se váží.

9. © Odstoupení od  Smlouvy
Každá ze Smluvních stran může od Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených Smlouvou a
občanským zákoníkem.
Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Zhotovitele se považuje zejména, nikoliv však
výlučně, případ, kdy:
a) Zhotovitel se dostane do prodlení s řádným provedením předmětu smlouvy u

kteréhokoliv Předmětu opravy delším než 20 kalendářních dnů.
b) Zhotovitel pozbude oprávnění pro provádění předmětu smlouvy
c) Zhotovitel nebude pojištěn v souladu s čl. 4 odst. 4.5 Smlouvy.
Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, bude-li zjištěno, že Zhotovitel je v
úpadku nebo insolvenční návrh na Zhotovitele bude zamítnut pro nedostatek majetku
dlužníka nebo vstoupi-li Zhotovitel do likvidace.
Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Objednatele se považuje zejména případ, pokud



9.5

9.6

10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

10.6

10.7

10.8

se Objednatel dostane do prodlení s úhradou ceny díla delší než 30 dnů.
Odstoupení od Smlouvy z důvodu podstatného porušení Smlouvy musí být příslušnou
Smluvní stranou učiněno v souladu s ust. $ 2002 občanského zákoníku bez zbytečného
odkladu poté, co k podstatnému porušení Smlouvy došlo. Pro vyloučení pochybností
Smluvní strany sjednávají, že lhůtou bez zbytečného odkladu se pro účely této Smlouvy
rozumí Ihůta v délce 30 dnů od okamžiku, kdy se Smluvní strana o podstatném porušení
Smlouvy dozvěděla.
Odstoupení od Smlouvy musí být písemné a musí být zasláno druhé Smluvní straně.
Učinky odstoupení nastávají doručením oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně

10. Ostatní ujednání
Zhotovitel se zavazuje nedat do zástavy a nepostoupit své pohledávky z této Smlouvy
třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.
Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit Objednateli svou insolvenci nebo
hrozbu jejího vzniku. Objednatel je v případě podezření na insolvenci Zhotovitele nebo její
hrozbu nebo podezření na neuhrazení DPH nebo její zkrácení či vylákání daňové výhody
oprávněn odvést částku DPH z uskutečněného zdanitelného plnění přímo příslušnému
finančnímu úřadu, a to v návaznosti na  ust. $ 109 a ust. $ 109a zákona o DPH. V takovém
případě tuto skutečnost Objednatel bez zbytečného odkladu oznámí Zhotoviteli. Úhradou
DPH na účet finančního úřadu se pohledávka Zhotovitele vůči Objednateli v částce
uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení Smlouvy za uhrazenou. Zároveň
Zhotovitel neprodleně oznámí, zda takto provedená platba je evidována jeho správcem
daně.
Zhotovitel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku
Objednatele na základě této Smlouvy (nebo jeho části) bude k datu splatnosti příslušného
závazku zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu $ 96 odst. 2 zákona
o DPH. Pokud bude Zhotovitel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve
smyslu ust. $ 106a zákona o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně
písemně informovat Objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala.
Pokud Objednateli vznikne podle ust. $ 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z
přijatého zdanitelného plnění od Zhotovitele, má Objednatel právo bez souhlasu
Zhotovitele uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně podle ust. $ 109a zákona o
DPH. Při uplatnění zvláštního způsobu zajištění daně uhradí Objednatel částku DPH podle
daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem na účet správce daně Zhotovitele a
Zhotovitele o tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet
správce daně Zhotovitele a jeho vyrozuměním o tomto kroku se závazek Objednatele
uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené DPH vyplývající z této Smlouvy považuje
za splněný.
Zhotovitel není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo její části na třetí
osobu bez předchozího výslovného souhlasu Objednatele. Objednatel si tímto vyhrazuje
právo takový souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu. Za účelem zvážení, zda takový
souhlas s převodem Objednatel udělí či nikoli, je Zhotovitel povinen mu opatřit a dodat
veškeré informace a dokumenty, o které Objednatel požádá. Tato Smlouva není
převoditelná rubopisem.
Objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakýkoliv svůj nárok (pohledávku) vzniklý na
základě této Smlouvy, a to jak splatný či nesplatný, proti ceně díla, která má být
Objednatelem v souladu s touto Smlouvou uhrazena bez ohledu na skutečnost, zda je již
splatná či nikoliv.
Zhotovitel nemá právo na náhradu škody a Objednatel není povinen hradit škodu vzniklou
Zhotoviteli tím, že Objednatel oprávněně započetl svou pohledávku vůči pohledávce
Zhotovitele, tj. Smluvní strany vylučují ust. $ 1990 občanského zákoníku.
Zhotovitel na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. 8 1765 odst. 2



10.9

10.10

10.11

11.1

11.2

11.3

11.4

11.5

11.6

11.7

občanského zákoníku.
Smluvní strany berou na vědomí, že tato SoD ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění
vregistru smluv podle zákona č. 340/2025 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv,uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů , a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání Smlouvy do registru smluv ČD a.s.
OŘOD - V se současně zavazují informovat společnost David RIEDICH s.r.o. o provedení
registrace tak, že zašle společnosti David RIEDICH s.r.o.; kopii správce registru
smluv o uveřejnění Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám obdrží potvrzení, popř.
již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku a s ID datové schránky adn2g5a .
Zhotovitel podpisem smlouvy prohlašuje, že bere na vědomí Etický kodex dodavatele
společnosti České dráhy, a.s.  trvale zveřejněný na webové stránce
http://www.ceskedrahy.cz/skupina-cd/eticky-kodex/-30201/, zavazuje se dodržovat zásady
vněm uvedené, a pro případ porušení Etického kodexu dodavatele společnosti České
dráhy, a.s., kterým se rozumí porušení závazků či nepravdivost prohlášení dodavatelem
takto učiněná, bere na vědomí, že zároveň dochází k porušení smlouvy s důsledky v ní
sjednanými a předvídanými v čl. VII Etického kodexu dodavatele společnosti ČD, a.s.
Osobou odpovědnou na straně Objednatele za akceptaci (převzetí) plnění předmětu
Smlouvy, kontrolu plnění Smlouvy a vyhodnocení plnění předmětu Smlouvy je Ing. Dušan
Tylich nebo jím pověřený zástupce.

11. Závěrečná ustanovení
Během doby trvání této Smlouvy a po přiměřenou dobu po jejím ukončení, která však
nepřesáhne 5 let, je Zhotovitel povinen uchovávat v přiměřeném rozsahu účetní zápisy,
dokumenty, doklady a záznamy týkající se služeb nebo dodávek poskytnutých na základě
této Smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškerá ustanovení předpisů Skupiny Objednatele,
příslušných norem, vyhlášek, nařízení apod., vztahujících se k provádění díla (např.
předpisy ČD: V6/1, V6/2, V99/1, V95/5, ČSN EN 10204, ČSN EN 15085, vyhláška SÚJB
č. 307/2002, Nařízení komise (EU) č. 445/2011 a další), pokud to Předmět opravy vyžaduje.
Zhotovitel prohlašuje, že příslušné předpisy jsou mu známy a má je k dispozici.
Pověření zástupci Objednatele jsou při provedení auditu či prověrky povinní postupovat
s odbornou péčí, chránit důvěrné informace, které získají od Zhotovitele a šetřit oprávněné
zájmy Zhotovitele a jsou povinní dodržovat bezpečnostní předpisy Zhotovitele.
Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti,
sankce za porušení Smlouvy, které byly mezi nimi v souvislosti s dílem ujednány, jsou
obsaženy v textu této Smlouvy. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ke dni uzavření této
Smlouvy se ruší veškerá případná ujednání a dohody, které by se týkaly shodného
předmětu plnění a tyto jsou v plném rozsahu nahrazeny ujednáními obsaženými v této
Smlouvě, tj. neexistuje žádné jiné ujednání, které by tuto Smlouvu doplňovalo nebo měnilo.
Veškeré změny nebo doplnění této Smlouvy musí být učiněny formou písemného dodatku
podepsaného oprávněnými zástupci obou Smluvních stran, jinak je taková změna nebo
doplnění Smlouvy neplatné, přičemž pro vyloučení pochybností Smluvní strany konstatují,
že písemná forma není zachována při právním jednání učiněném elektronickými nebo
technickými prostředky ve smyslu ust. 8 562 občanského zákoníku, za písemnou formu se
považuje pouze forma listinná.
Jakékoliv jednání předvídané v této Smlouvě musí být učiněno, není-li ve Smlouvě
výslovně stanoveno jinak, písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením ust. $ 566
občanského zákoníku, řádně podepsané oprávněnými osobami. Jakékoliv jiné jednání,
včetně e-mailové korespondence, je bez právního významu, není-li ve Smlouvě výslovně
stanoveno jinak.
Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní
především smírnou cestou. Pokud se nepodaří spor vyřešit dohodou Smluvních stran,



11.8

11.9

11.10

11.11
11.12

11.13

11.14

11.15

bude spor řešen dle hmotného a procesního práva České republiky a k jeho projednání
jsou příslušné soudy České republiky v souladu se zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní
řád, v platném znění, přičemž místní příslušnost soudu bude určena dle sídla Objednatele.
V případě, že se některé ustanovení této Smlouvy ukáže jako neplatné, zdánlivé, neúčinné
či nevymahatelné, nemá toto za následek neplatnost, zdánlivost, nevymahatelnost či
neúčinnost smlouvy jako celku. V takovém případě se Smluvní strany zavazují neprodleně
takové ustanovení nahradit ustanovením platným, účinným a vymahatelným, které bude
mít tentýž účel jako ustanovení původní.
Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo která
mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé
Smluvní straně doručena, přičemž doručovací adresou je kontaktní adresa uvedená v
záhlaví této Smlouvy, popř. nestanoví-li Smlouva kontaktní adresu, je doručovací adresou
adresa sídla příslušné Smluvní strany. V případě, že kterákoli Smluvní strana odmítne
písemnost převzít, nebo v případě pochybností o tom, kdy byla písemnost doručena,
považují se písemnosti učiněné na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní za
doručené okamžikem odmítnutí převzetí písemnosti nebo třetí pracovní den po odeslání, s
výjimkou případů, kdy byla písemnost odeslána na adresu v zahraničí, v takovém případě
je písemnost doručena patnáctým dnem po odeslání.
Jakékoliv vzdání se práva, prominutí dluhu nebo uznání závazku je platné pouze za
předpokladu, že bude učiněno dohodou Smluvních stran uzavřenou v listinné podobě a
podepsanou oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.
Práva a povinnosti z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce Smluvních stran.
Smluvní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí právním řádem České
republiky, zejména pak občanským zákoníkem a obecně závaznými právními předpisy
souvisejícími.
Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá Smluvní
strana obdrží jedno vyhotovení.
Nedílnou součástí Smlouvy jsou:
a) Příloha č. 1 — Specifikace prací a cena za jejich provedení
b) Příloha č. 2 — Pojistný certifikát
Tato smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem jejího uzavření.

Za Zhotovitele: Za Objednatele:
David RIEDICH s.r.o. České dráhy, a.s.

V Ostravě dne: 7/4. 5 .  202  7 V Olomoucí dne: 1.3. 2024



Příloha č .  1 Specifikace prací a cena za  jej ich provedení

1. Provedení revize elektrospotřebičů a prodloužení dle ČSN 33 1600 ed. 2

—  Kč/ks“ ©

Za zhotovitele
David  RIEDICH s.r.o.

Za Objednatele:
České dráhy, a.s.

V Ostravě  dne:  14 .  5 „202 7 V Olomouci dne :  1 .3 .2024



Hi fm  GENERALI = ;2). ČESKÁ POJIŠŤOVNA Řšž
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, je zapsaná
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis, zn. B 1464, člen skupiny Generali, zapsané v italském registru

pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026 (dále „pojišťovna“)

ez
D

LO
LF

O
06

60
L

o
Ř

Pojistka ě
Pojištění podnikatele a právnických osob |
potvrzení o uzavření pojistné smlouvy číslo 2085199682 a

A Pojistník
Název firmy | | David RIEDICH s.r.o.
Adresa Výstavní 1928/9, 702 00 Ostrava, ČESKÁ REPUBLIKA
IČO 28655371

dd  Pojištění podnikatele a právnických osob
Pojištění odpovědnosti

Pojistná událost Pojistná nebezpečí
Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojištěného nahradit Pojistným nebezpečím jsou skutečnosti a události
škodu nebo újmu uvedenou v pojistné smlouvě či  pojistných vymezené v pojistné smlouvě jako možná příčina
podmínkách, se kterou je spojena povinnost pojišťovny vzniku pojistné události.
poskytnout pojistné plnění.

Oprávněnou osobou z tohoto pojištění je pojistník.
Podmínky, rozsah pojištění a pojistných nebezpeačí stanoví pojistná smlouva a Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku
a odpovědnosti VPPMO+P=01/2018.

Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění 30 000 000 Kč
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí 1000 Kč

Počátek a doba pojištění
Pojištění se sjednává na dobu od 23. 9.  2023 do 22. 9. 2024.
Pojištění se sjednává s automatickou prolongací.

Pojišťovna potvrzuje, že údaje obsažené v pojistce jsou platné ke dni jejího vydání.

Platnost pojistky od: 23. 9. 2023

S pozdravem

Generali Česká pojišťovna a.s.

strana1 z1

Generali Česká pojišťovna a.s.,Spělená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1 ,1ČO;452 72 956, DIČ: CZE99001273,je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis.,
zn. B 1464, člen ] ] ěví registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 559 05 Brno, www.generaliceska.czn t  | „ ap




